EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROFESSORES CONTRATADOS
E CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO QUE PLEITEIAM PEI

O Coordenador Dirigente Regional de Ensino de São Carlos, conforme Decreto  nº

69.665 de 30 de junho de 2025 e Resolução SEDUC 108 de 28 de junho de 2025,

torna público o edital CONVOCAÇÃO PROFESSORES CONTRATADOS E

CANDIDATOS À CONTRATAÇÃO, para fins de alocação nas vagas remanescentes

de unidades escolares, observada a situação funcional do docente, nota da entrevista

e pontuação no processo anual de atribuição de classes e aulas, classificação do

docente,  além de sua formação, nos termos da Resolução SEDUC nº 158, de 28 de

novembro de 2025, Portaria DIPES nº 17 de 05 de dezembro de 2025,  Portaria DIPES

nº 19 de 09 de dezembro de 2025 e Portaria DIPES nº  20 de 19 de dezembro de

2025.

Dia: 23/12/2025

Horário: 14h

Local: Unidade Regional de Ensino – São Carlos, R. Conselheiro Joaquim Delfino,

180 - Jardim Centenário, São Carlos - SP, 13564-160

Sessão: Presencial

Convocados

Classificação Nome Categoria CPF
51 GUILHERME HENRIQUE CRUVINEL O 434
52 LILIAN APARECIDA ARANTES DE MATTOS O 251
54 CAROLINA VAZ O 432
55 CLAUDIA MARIA DE SERRAO PEREIRA O 009
56 LADY ANA DE OLIVEIRA DALL ANTONIA O 316
57 LUCAS YURI SOARES KOGA O 472
58 RENATA DE CAMARGO VALIO O 404
59 WELLEN CARINA COLUCCI DOS SANTOS O 433
60 TATYANE SASSO O 397
61 RAYANE FELICIANO O 436
62 LIVIA RODRIGUES DE CASTRO O 418
63 FERNANDA ALVES GRACIANO O 119
64 TIAGO PAZOTTO PEREIRA O 324
65 MATHEUS ROSALES DA SILVA O 433
66 MARIA APARECIDA TINOS O 098
67 YARITIZA RILLARI CARMINHOLA O 491
68 CAMILA CRISTINA BARALDO O 361

69 BRUNA KELY NORBERTO BARBOSA O 421
70 ALLAN DO AMARAL MICHELETI O 449
71 VANESSA RIBEIRO DA SILVA O 306
72 GRAZIELI VIVIANE DE MELO PRATAVIERA O 493
73 DANIELA NUNES O 383
74 PATRICIA PESSOA TOMAS DA SILVA O 304
75 EDUARDA COFFACCI DE LIMA VILIOD O 461
76 FABIO RODRIGO CAMARGO CIACO O 186
77 PAULA RENATA GIORLANO DA SILVA O 318
78 PAOLA RAFHAELA LÍGIA PATRÍCIO O 492
79 ALESSANDRA D AQUILA O 145
80 VANESSA CRISTINA SILVA O 381
81 JOÃO VITOR PILLA BRUNO O 444
82 VALÉRIA GOMES LEITE CIPRIANO O 281
83 SILVANO FRANCISCO DAS VIRGENS O 366
84 MARIANA DOS SANTOS TRIQUES O 325
85 SABRINA GRAZIELA NOGUEIRA O 361
86 JOSE LUIZ COSTA O 135
87 WELITON TIMÓTEO DOS SANTOS O 425
89 CARLOS EDUARDO MIRARCHI O 282
90 FLAVIA MAYUMI KANASHIRO O 377
91 LILIAN SPERANZA LUTTI O 291
92 ANGELICA APARECIDA CHINELATI O 195
93 MAYARA AMANDA PRATTA ZAGO O 392
94 GIOVANNA EMANUELLY PAZIAN O 324
95 NATHALIA NARA FORNAZARI O 363
97 PRISCILLA PEREIRA BRAVO O 178
98 THASSIO GABRIEL PRANDO O 366
99 ERIKA NOVAES FRIGHETTO O 264

101 MARINA HELENA DOMINGOS DA SILVA O 403
102 JAQUELINE FERNANDA DA SILVA O 367
103 FRANCIELE ARAUJO SOUZA O 462
104 EDNA KUNIEDA O 156
105 NATALIA ANDRICIOLI PERIOTTO O 224
106 VICTOR HUGO DOS SANTOS O 415
107 MONICA DOS SANTOS O 380
108 EDSON MALUF DA COSTA O 190
109 YASMIN MOREIRA PEREIRA O 511
110 FRANCIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA O 391
112 ANA KARINA ROSSETI O 136
113 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO COELHO O 311
114 LETICIA BREGOLA O 447
115 RENATO DA SILVA O 181
116 ANA CLEIDE DA SILVA FERREIRA O 382
117 ELI CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA O 251

118 FAUSTO ESTEVAM COLETTO NETO O 426
119 GABRIEL MARQUES FERNANDES C 446
120 SILVIA CRISTINA VERGILIO PICA C 098
121 DAYNARA CAMILA SILVA C 416
122 GIOVANA LETICIA CHIARI C 395
123 JOSIVANIA ALINE TEIXEIRA C 372
124 RAPHAEL MANZINI C 396
125 ENIO AUGUSTO DE OLIVEIRA C 450
126 ANA LIDIA MARQUES DOS SANTOS BIZZETTO C 085
127 MAIARA ARAUJO BERNARDINI C 433
128 ISABELA SOUSA ANDRADE C 503
129 ARIANE VICENTE C 444
130 STEFANI MARINELLI C 453
131 MARIANA BONELLI MECCA PINTO C 368
132 VANESSA GOMES DA COSTA C 034
133 MARCOS AFONSO DA ROCHA C 438
134 LUDIMILA LUCAS DO NASCIMENTO BORTOLOTTI C 086
135 ANA PAULA DA SILVA ALVES C 333
136 ANA JULIA ALVES C 484
137 SANDRA PEREIRA DE ALMEIDA C 280
138 JULIANO APARECIDO HERNANDES C 329
139 JOAQUIM ANTONIO RODRIGUES RASSINI C 324
140 PAULO ROBERTO DA SILVA INACIO C 421
141 TANIA ROSILENE BARBOSA C 136
142 GHEISA RAPHAELE TAVELLA C 380
143 RAFANY RODRIGUES TERTULIANO C 461
144 ANA PAULA DE SOUZA TORRES C 217
145 JOSAINE CRISTINA CINTRA C 098
146 PATRICIA CILENE FERREIRA RUY C 255
147 TAMARA FURLAN GRIGOLETTO C 420
148 VIVIANE MARCELA MONZANI NASCIMENTO C 281
149 GIOVANA RAWEN C 440
150 MARCELO ODA YAMAZATO C 328
151 CLAUDELINE APARECIDO DA SILVA C 031
152 CAROLINE LUIZA LUCAS C 480
153 KARINE KEITH MOURA FERNANDES C 618
154 FERNANDO LINGUANOTTI FRANCISCO C 336
155 VICTOR HUGO PAZOTTO C 398
156 JOSE ARNALDO SILVA MARCHETTI C 263
157 ELISANGELA DIAS C 178
158 GUSTAVO RISSETTI DE OLIVEIRA C 366
159 JULIANO TOMASEL C 041
160 HENRY LEIRIA MOLL C 366
161 MATEUS HENRIQUE DE SOUZA C 448
162 LILIAN REGINA DE ALMEIDA FERRARI C 216

163 JULLIANA CRISTINA DE OLIVEIRA HARTEMAN C 357
164 DANIELLI FERNANDES DE SOUZA C 294
165 BARBARA RUBERT C 406
166 CRISTIANE BARBOSA C 258
167 BRENDA BORGES FRERI MINETTO C 446
168 SILVANA APARECIDA VIEIRA PINHEIRO C 218
169 ANA CLAUDIA SQUASSONI CEZAR C 109
170 LEILIANE FATIMA SANTANA DE OLIVEIRA C 364
171 DIEGO HENRIQUE MARTINS C 353
172 VINICIUS DA ROCHA OLIVEIRA C 446
173 TATIANE DE NARDO MOCHIUTI C 332
174 GISELE ROBERTA COELHO C 361
175 ELIANE TAVARES DE SOUZA C 340
176 EMERSON DA SILVA GONCALVES SOUSA C 386
177 SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA C 341
178 LUCILENE DE FATIMA SOARES C 200
179 CAMILA NATALIA GONCALVES C 466
180 DAIZI LINS DA SILVA C 462
181 NATALI DIAS DE OLIVEIRA BALDAN C 417
182 SAMARA CRISTINA FERREIRA DA COSTA C 404
183 JANAINA ALEXANDRA DE ARAUJO C 186
184 PAOLA SCATOLIN GONCALVES C 339
185 ARAN FELIPE CHAGAS DE OLIVEIRA C 700
186 EMERSON JERONYMO EDUARDO C 159
187 LUCIMARA BASSAN GUEDES FRATUCCI C 260
188 SABRINA APARECIDA PARRELLI C 217
189 THAIS BATISTA MENDONCA ALVES DE SOUZA C 357
190 JENNIFER MARCIANO RODRIGUES C 493
191 THAMIRIS FERRIS CORDEIRO C 384
192 CLEUDESON PAIVA MOTA C 055
193 JHECYLEN FERNANDA FONSECA C 440
194 RAFAEL BATISTA FERNANDES C 381
195 THAYS MARGARIDA TORNICH C 219
196 RUTE LAZARINE C 398
197 FAGNA ELIENE SILVA NEVES C 303
198 RENATA SUELY DOS SANTOS GUELFI C 421
199 MIRELA ROBERTA FACHINETE CAVICHIOLI C 277
200 ELAINE APARECIDA ESPOLAU DA SILVA C 060
201 ANGELA MARIA BARROS DE JESUS C 089
202 SILVANA DONIZETI SALVO C 112
203 SIMONE JUDICA C 139
204 ANA LAURA DE SOUZA C 348
205 JAIME AUGUSTO DE LIMA C 298
206 NICOLE RODRIGUES PADOVAN Y 454
207 RAFAEL FAUSTINO OLMO Y 519

208 LUIZA HELENA HILGERT Y 040
209 NELSON MANOEL DA SILVA FILHO Y 362
210 RAFAELA MATHIAS Y 435
211 WALLACE MORATTO DE CARVALHO Y 481
212 ANA LAURA DE ASSIS PEREIRA Y 135
213 HUGO LEONARDO DE QUADROS E TONON Y 076
214 EDUARDO HENRIQUE PERALI RIBEIRO Y 320
215 LETICIA GAMITO BARBOSA DA SILVA Y 433
216 LEONARDO JEREMIAS DOS SANTOS Y 353
217 PATRICIA HELENA SILVA Y 132
218 MICHELE FELIX DE SOUZA Y 313
219 JUSSIMARA VENTURINI SCANCELLA Y 424
220 ABILENE RODRIGUES CORREIA JACINTO Y 008
221 APARECIDA CRISTINA DOS SANTOS Y 295
222 NELSIA ALMEIDA DE JESUS LOPES Y 318
223 LILIAN CRUZ SANTOS Y 807
224 AMANDA APARECIDA NASCIMENTO VARGAS BORGES Y 380
225 CARLOS EDUARDO DE LOURENCO Y 088
226 GUSTAVO DE OLIVEIRA NAZARETH Y 418
227 KELY FERREIRA POLI Y 322
228 CAIO ZUANETTI NOGUEIRA Y 409

229
GLAUCIA CRISTINA MAGDALENA DOS SANTOS
NASCIMENTO Y 325

230 JOSIANI APARECIDA FARIA POSSATO Y 374
231 LARISSA STEFANY DE QUEIROZ SILVA Y 359
232 ELAINE CRISTINA DOTTA Y 345
233 ARTHUR ALEXANDRE PEREIRA Y 417
234 JEANE CRISTINA DOS SANTOS VIANNA EVANGELISTA Y 562
235 ANDRE VENDRAME ZOVADELLI Y 350
236 LAURA SCHUTZ Y 486
237 PATRICIA ROBERTA DA SILVA Y 216
238 ARIANE GODOI DELBONE Y 512
239 SALLY CRISTINA GOUVEIA DA SILVA FERREIRA Y 447
240 DANIEL DESIDERIO Y 403
241 VINICIUS CAJUEIRO DOS PASSOS Y 352
242 MAYARA QUIRINO Y 424
243 LEONARDO HENRIQUE RIBEIRO DA COSTA Y 454
244 CAMILA MARQUES DE ARAUJO Y 454
245 SIDNEI ELIAS DE MOURA Y 303
246 JUCEMARA AGUIAR SOUSA Y 061
247 ANA CLAUDIA CORREIA BIANCHIM Y 287
248 LIVIA FERRARI FERREIRA Y 506
249 JULIA FERNANDES Y 473
250 EVILSON PINTO DE ALMEIDA JUNIOR Y 045
251 FLAVIA DE OLIVEIRA BORGES Y 230

252 RAFAELLA FERNANDA DA SILVA Y 396
253 ROGER GREGORIO MARCONDES Y 285
254 PEDRO HENRIQUE BARBOSA DA SILVA Y 465
255 LUCIANE ROBERTA DE SOUZA TAGLIADELO Y 221
256 TAMIRIS PELISSARI FARAO Y 367
257 LETICIA MACEDO SILVA Y 438
258 JOSEANE APARECIDA PERRUZZI DE ALMEIDA Y 144
259 VANIA MARIA DORSA LOFFREDO Y 077
260 LUCIANA APARECIDA RIBEIRO Y 272
261 MARCELO PEREIRA DA CRUZ Y 047
262 ARTHUR MANOEL BELARDINUCCI DE FREITAS Y 494
263 JULIANA MASCHIO PEREIRA Y 402
264 EDUARDO CONSTANTINO MIGLIATO Y 020
265 MELISSA LAROCCA Y 482
266 GABRIELLE BELLOBRAYDIC Y 492
267 SIMONE DE OLIVEIRA PETRILIO Y 335
268 JULIANA SALDANHA DOS SANTOS Y 080
269 ELIZABETH HELENA MARTINS DA SILVA Y 278
270 DEISIANE CRISTINA SALLES FRIGIERI Y 375
271 THIAGO MARINS VILELA Y 412
272 LUIZA ZANE DEPONTI Y 495
273 HUGO AUGUSTO VIEIRA BILOTTI Y 072
274 MAELING CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES FACCIO Y 326
275 MARIA GABRIELA FRIAS GOBBI MARCIANO Y 463
276 GABRIELA ANDRESSA MIRANDA PAZ Y 489
277 MARCELO CARLOS DE CASTRO Y 906
278 GILBERTO APARECIDO ROMACHELLI Y 288
279 ELAINE CRISTINA DE SOUZA MASCARO Y 141
280 TAMIRES VITOR DA SILVA Y 395
281 ALEXANDRA DA SILVA MOREIRA Y 476
282 LILIAN LIMA PONTES Y 298
283 BEATRIZ HELENA MANGIERI Y 489
284 HELOISA TAVONI LUCIANO Y 377
285 DANIEL SANTOS DA SILVA Y 420
286 JESSICA VIEIRA DA SILVA Y 474
287 GUILHERME DOS REIS GAONA Y 419
288 MARIANA VILLA ROMANTINI Y 427
289 FLAISA VOLPIANO Y 430
290 CARLOS EDUARDO FONTANARI BARBOSA Y 368
291 MARCOS DOMINGUES BALBINO Y 044
292 JOSE CLARISVALDO SANTOS GARCIA Y 331
293 BRUNO CARDOZO BARTOLOMEU Y 239
294 LUCIENE CHRISTIANE DE OLIVEIRA ALMEIDA Y 041
295 SIMONE APARECIDA CARRERI VERGAMINI Y 217
296 NATANE PRISCILA DA SILVA Y 411

297 FABIANA DA CONCEICAO Y 394
298 FERNANDA ALVES CALSAVARA Y 312
299 SANDRA APARECIDA CASTILHO FERNANDES Y 221
300 EDER FERNANDO DOS SANTOS Y 321
301 LAJA DOS SANTOS OLIVEIRA Y 358
302 LUCAS ROMANO LOPEZ Y 432
303 DAMARIS JESUS ZANETE BONADIO Y 355
304 LUCAS RIBALDO Y 452
305 ENDNY ALFIERI FRANCISCO DOS SANTOS Y 390
306 MARIANA ROTTA FRANCA Y 416
307 ADRIANA DA SILVA Y 118
308 CINTIA FERREIRA MARREGA Y 368
309 DEBORA RIBEIRO TENORIO Y 416
310 MARCIA CRISTINA DO NASCIMENTO Y 123
311 DEBORA FARIAS CABRAL Y 291
312 MARINA PADULA MARQUES Y 223
313 MARINALVA COUTO Y 175
314 RENATA FARIA DE SOUZA Y 828
315 ALINE NOGUEIRA COBRA Y 411
316 MARCIA GISELLE MAIA GUIMARAES LIMA Y 279
317 VIVIANI REGINA MARCHI Y 328
318 MARCELO EDSON SGOBBE Y 195
319 MATHEUS HIKOTO KAJIMATA SANTANA Y 329
320 ADRIANA REGINA E FERREIRA Y 273
321 ALISON DE OLIVEIRA Y 424
322 PRISCILA APARECIDA SENHORELLI MALDONADO Y 409
323 ELIANE CRISTINA DOS SANTOS Y 292
324 ANA CRISTINA GONCALVES DE OLIVEIRA DALLY Y 088
325 BRUNA CAROLINE VICENTE Y 441
326 TAIS CRISTINA TESSARI DALSASSO Y 338
327 ALLISON VICENTE XAVIER GONZALEZ Y 060
328 ROSANA DO CARMO ANDRADE DA SILVA Y 157
329 DEBORA LEOPOLDO FERRAZ Y 065
330 LUCILENA DA PENHA COPPI Y 272
331 LUIS SERGIO DE SOUZA FERREIRA Y 885
332 PEDRO SUBTIL RUZ Y 377

Relação de Vagas:

Publicada, por meio do link abaixo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZL

N209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kh0EnUomghDmvrUVjOwRKQGGgHydbCES2hZLN209Ti4/edit?gid=341344569#gid=341344569

 Documentos Necessários:

• Documentos Pessoais – RG e CPF

• Comprovante de Confirmação de Participação na Atribuição de Classes e

Aulas/2026 (Inscrição 2026)

INFORMAÇÃO IMPORTANTE PARA A ALOCAÇÃO:

1- Acompanhar durante o dia a relação de vagas.

2- A alocação será efetivada até o número de vagas serem esgotadas

3- Não havendo vaga para a qual o candidato esteja habilitado/autorizado,

fica dispensado de comparecer à convocação

São Carlos, 22 de dezembro de 2025

Coordenador Dirigente de Ensino Substituto – Ricardo de Oliveira Dias